PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.04.2015 г. № 264

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 г. № 469

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, в целях совершенствования программно-целевого принципа организации  бюджетного процесса

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 г. № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» следующие изменения:
1.1.  п. 4.2.8. «Обеспечивающая подпрограмма» раздела 4. «Требования к содержанию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4.2.8. Обеспечивающая подпрограмма включает:

- раздел 1. «Цель и целевые показатели обеспечивающей подпрограммы»
В данном разделе приводится формулировка цели. Целью обеспечивающей подпрограммы является обеспечение организационных, информационных научно-методических условий для реализации муниципальной программы, включая общественную поддержку.

Целевые показатели должны отражать:

- повышение доступности и качества оказания муниципальных услуг в сфере реализации муниципальной программы;

- информационное сопровождение программы;

- публикацию инструктивно-методических ресурсов, разработанных в рамках программы, в сети Интернет;

- проведение мероприятий по распространению результатов муниципальной программы;

- уровень информированности населения муниципального района о реализации муниципальной программы.

В данном разделе отражаются меры, направленные на достижение данных показателей;

- раздел 2. «Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

В данном разделе приводится общий объем бюджетных ассигнований (с выделением финансирования по фонду оплаты труда) на очередной год и плановый период, предусмотренный на содержание ответственного исполнителя муниципальной программы (подпрограммы) и подведомственного муниципального учреждения, деятельность которых направлена на обеспечение эффективной реализации муниципальной программы.

Расходы на содержание ответственного исполнителя отражаются в полном объеме в одной обеспечивающей подпрограмме муниципальной программы. Если орган исполнительной власти муниципального образования является ответственным исполнителем нескольких муниципальных программ, то расходы на его содержание отражаются в полном объеме только в одной муниципальной программе.».
1.2. В наименовании приложения № 5 к Порядку принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации слово «правового» заменить на слово «муниципального».
1.3. Пункт 5.14. раздела 5. «Основание и этапы разработки муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5.14. Одобренные Комиссией проекты муниципальных программ, а также проекты постановлений о внесении изменений в муниципальные программы направляются администраторами муниципальных программ для проведения экспертизы в Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
При наличии положительных экспертиз администратор программы направляет проект на утверждение в Администрацию. Муниципальные программы  утверждаются в срок до 05 ноября  года, предшествующего планируемому году.
В случае отрицательного заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области координатор программы может принять решение о её корректировке, которая производится в течение 5 рабочих дней.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «За урожай» и разместить на сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А. Каменева.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голушков